ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________            № ______________

 г. Курск

О региональной государственной информационной системе
«Реестр государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Министерство цифрового развития и связи Курской области уполномоченным исполнительным органом Курской области по формированию, проверке и размещению в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) сведений о государственных и муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) исполнительными органами Курской области и органами местного самоуправления (далее - уполномоченный орган по ведению регионального реестра).
2. Утвердить прилагаемые:
Положение о региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг»;
Правила введения региональной государственной информационной системы «Реестр государственных и муниципальных услуг»;
Порядок взаимодействия исполнительных органов Курской области и органов местного самоуправления Курской области с уполномоченным исполнительным органом Курской области при формировании сведений о государственных и муниципальных услугах, предоставляемых (исполняемых) исполнительными органами Курской области и органами местного самоуправления Курской области.
3. Рекомендовать:
 исполнительным органам власти Курской области руководствоваться настоящим постановлением, определяющим порядок формирования и ведения регионального реестра услуг с использованием государственных информационных систем, в том числе порядок размещения в них сведений;
 органам местного самоуправления Курской области руководствоваться настоящим постановлением при утверждении актов, определяющих порядок формирования и ведения муниципальных реестров услуг с использованием муниципальных информационных систем, в том числе порядок размещения в них сведений.

[bookmark: _GoBack]Губернатор
Курской области							                Р. Старовойт

                                  ___________________________________Форма утверждена
Инструкцией по делопроизводству в Администрации Курской области

(место для проставления условного знака «Н»)                                     ____________________________
                (место для проставления номера позиции классификации акта)

Ответственный за подготовку проекта документа:
заместитель Председателя                                                    О.А. Крутько      ____________     ____________
Правительства Курской области                                                         (Ф.И.О.)                  (подпись)                     (дата)
руководитель ОИВ                          С.В. Кожевников                    ___________________      ______________
                                                                         (Ф.И.О.)                                          (подпись)                                 (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

Исполнитель ОИВ: должность (полностью) главный консультант управления координации предоставления государственных и муниципальных услуг Министерства цифрового развития и связи Курской области

            М.Н. Еременко     ________________    Дата: __________  Телефон: 8 (4712) 39-51-24
                       (Ф.И.О.)                                             (подпись)
Размножено: ____ экз. на _____ листах ( ____ экз. на _____ листах) и сдано для отправки
     _________________________
                                                                                                                                                                (дата, подпись)